[image: ][image: ]
南阳市教育局科室函件
                                   教安函〔2021〕110号

关于配合做好涉校重大突发警情演练工作的
通  知

各县区教体局（教育局），市城乡一体化示范区教育中心，鸭河工区、官庄工区社会事业局，油田教育中心，局属各学校（幼儿园）：
[bookmark: _GoBack]为深入贯彻落实省市关于做好校园安全工作有关会议精神，全面提升校园及周边安全防范水平，今年6月份以来，市公安局联合市教育局对全市中小学幼儿园持续进行了涉校“红蓝对抗”实战模拟演练，取得了一定的成效。为进一步巩固和扩大演练成果，扎实做好下阶段涉校“红蓝对抗”演练工作，现就配合做好涉校重大突发警情演练工作相关事宜通知如下：
一、对照问题，扎实做好整改落实
在前期演练过程中，发现部分学校存在以下问题：一是安全防护意识不高，部分学校领导在紧急状态下不知如何疏散学生；保安无自我防护意识，发生警情不知如何处置应对。二是安全防范责任落实不到位，部分学校保安数量不足，安防器材使用不熟练，保安缺乏专业培训，处置能力不强。三是安全防护设施不完善，部分学校安防设施设备没有按照标准要求配齐配全。各级各学校要针对问题，举一反三，扎实落实整改。
二、按照要求，扎实做好培训演练
各县区、各学校要结合本单位的实际，进一步完善应急处置预案，切实提升预案的针对性和可操作性；进一步加大对培训力度，要在疫情防控条件允许情况下，进一步做好对学校相关人员特别是涉校安保人员的培训，切实提升学校领导的应急处置水平和安保人员的专业化水平；进一步加大应急处突演练力度，重点对驾车冲撞类、精神病人肇事类、暴恐暴力犯罪类等方面的内容进行演练处置，切实提升学校的应急处置水平。
三、对照标准，扎实做好安防设施建设
要按照标准要求，对学校安全防护设施建设情况和安防器材配备情况进行全面梳理排查，及时发现安全防护方面存在的问题隐患，扎实进行整改。要按照反恐工作要求，进一步做好安防设施建设和防护装备器材的增配，全面提升学校的安全防护水平。
四、密切配合，扎实做好“红蓝对抗”演练
“红蓝对抗”演练，是全面提升公安机关快速反应和处置能力，锤炼提升各学校自身防护能力，增强警校协作配合工作水平，确保我市中小学幼儿园校园及周边安全的重要举措，各县区各学校一定要高度重视，立足学校自身，切实在校园保安培训、预案完善、装备增配、应急演练等方面下功夫，加强与各级公安机关的协作配合，确保演练活动顺利、高效、有序进行，全面提升我市校园安全防范能力。
                                   2021年8月3日
1

image1.jpeg

image2.jpeg